Дело №5-44/14/2022
УИД 16МS0070-01-2022-000017-85

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 января 2022 года                                                    город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева З.В., рассмотрев материалы дела по части 1 статье 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Джалалова Р.В. «данные обезличены»,
установил:

      Р.В. Джалалов 07.01.2022 в 11.34 часов в торговом центре «данные обезличены», расположенном по адресу: проспект Автозаводский, дом «данные обезличены», города Набережные Челны Республики Татарстан, совершил мелкое хищение чужого имущества –  бритвы «данные обезличены» 2 шт. на сумму 247,64 руб.,  станок д/бр «данные обезличены» -1 шт. на сумму 253,20 руб., всего на общую сумму 500 рублей 84 копейки без НДС.
      В судебном заседании Р.В. Джалалов вину не признал, пояснив, что не имел умысла совершать мелкое хищение. В торговом центре «данные обезличены» он с супругой приобрели подушки, и средства женской гигиены. Чтобы не держать в руках товар – 2 набора бритв и станок, он положил их в портфель. При оплате покупки забыл оплатить.
      Выслушав Р.В. Джалалова, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

      Вина Р.В. Джалалова в совершении административного правонарушения, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении,(л.д.2), рапортами сотрудников полиции «данные обезличены» (л.д.3-4), заявлением «данные обезличены» (л.д.5), объяснением  «данные обезличены» (л.д.6), объяснением «данные обезличены»  (л.д.7), справкой о стоимости (л.д. 8), протоколом обнаружения и изъятия (л.д. 9), справкой о возврате товара (л.д.10), копией доверенности (л.д.11), протоколом о доставлении (л.д.12),  другими материалами дела.
Оснований не доверять данным доказательствам не имеется.

Действия Р.В. Джалалова квалифицируются по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность, суд учитывает   личность лица, привлекаемого к ответственности, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких, наличие иждивенцев. Обстоятельства, отягчающие ответственность, не установлены.
Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Р.В. Джалалова в течение календарного года неоднократно привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Р.В. Джалалову наказание в пределах санкции части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

      Признать Джалалова Р.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статье 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и наложить административный штраф в размере 1000 рублей.

     Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу:  г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, д. 16/1  каб.409.
      Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья      подпись             Токарева З.В.

Реквизиты для оплаты штрафа:

ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, Получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г.Казань, Кор.сч.№ 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, УИН  0318690900000000026347718.